176 § *Cista*. Sisen. Hist. lib. iiii. Cistaque,
quæ erat legum ferendarum gratia parata,
defecerant.

177 § *Centones*, & cilicia. Sisen. Hist. lib. iiii.
Puppe aceto madefactis centonibus inte-
guntur, quos supra perpetua classi suspensa
cilicia obtunduntur.

178 § *Crebritudinem* pro crebritate. Sisen-
na Historiarum libro quarto: Nam clande-
stina celeriter transigi apud notos cogitata
dici decet, non explanari.

179 § *Cementa* lapides non magni modis,
quibus ædificia confurgunt. Sisen. Hist. lib.
iij. Formidine oppressus, quod humilem cæ-
mentis instructum oppidi murum sciebat.
Var. Bimargo: Non te pudet, Mani, cum do-
mi tuæ vides commilitonum tuorum cohortes
seruis tuis ministrare cæmenta?

180 § *Cis* positum pro ultra. Sallust. Cis
Rhenum, atque inter mare nostrum, & Oc-
ceanum, nisi quæ fuit paludibus inuisa, perdo-
mita. Var. Rhetoricorum lib. xx. Eo die cis
Tiberim redeundum est, quod de caelo auspi-
carii ius nemini sit præter magistratum.

181 § *Quadrifariam*. Varr. Rhetoricor. lib. a.
xx. Et ea, quæ ad mortales pertinent, quadri-
fariam dispartierim, in homines, in loca, in
tempora, in res.

182 § *Concalfacere*, exercitare, vel incende-
re, vel hortari. Cic. de deorum natura lib. iij.
Et ait idem, cum brachium concalfecerit, tū
se solere pugnare. Idem ad Pansam lib. iij.
Nos Ventidians tumoribus concalfecimus.

183 § *Caullantur*, vt iocantur. Cic. de Orato-
re lib. iij. Caullantur, aut aliquid de orato-
ris arte paucis præcipiunt libellis.

184 § *Catus* pro sapiente. Cic. Tuscul. lib.
ij. Sed homo catus nunquam terminat, nec
magnitudinis, nec diuturnitatis modum.

185 § *Contrahi* dictum est honestè quadā

tristitia liberari, & sollicitudine, aut mœrore.
Cic. Tusculan. lib. iij. Hoc detracto, quod to-
tum est voluntarium, ægritudo erit sublatā
illa mœrens, morsus, tamen & contractiun-
culæ quædam animi relinquuntur. Et lib. iij.
Itaque hæc prima definitio est, vt ægritudo
sit animi aduersante ratione contractio.

186 § *Ciceres*. Cic. Tusc. lib. v. Partim soli-
uagas, partim congregatas, immanes alias,
quasdam autem cicures, nonnullas abditas,
terræque tectas.

187 § *Cuias*, vnde. Cicero Tuscul. lib. v. So-
crates quidem, cum rogaretur cuiatem se se-
se diceret, mundanum inquit.

188 § *Cibarium*, quod nunc aut de pane for-
dido, aut de alio indigno dicatur. Varro Mo-
dio: In cubiculo dormire mallem, scilicet po-
tius vinum meum cibarium, quam ego do-
minus cubarem. Idem *de re rustica*: Tuus autem
ipse frater cibarius fuit Aristoxenus. Cicero
Tusc. lib. v. Cui cum peregrinanti Ægyptum
comitibus non consecutus, cibarius in casa
panis datus esset, nihil visum illo pane iu-
cundius.